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§ 3a 

Medborgarförslag angående Riddersviks trädskola 

Medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 18 mars 2014. 

 Dnr 1.2.4-062-2014. 

 

 Sammanfattning 

I det inlämnade medborgarförslaget lämnas synpunkter på stängningen av Riddersviks 

trädskola. Skribenten beskriver den tidigare verksamheten vid trädskolan som bl.a. försörjde 

Stockholms parker och alléer med träd. Enligt förslagsställaren är det en ekonomisk och 

miljömässig skandal att staden istället väljer att importera träd samtidigt som ett enormt 

växtkapital uppbyggt av skattemedel slösas bort. 

 

Beslutet om bostadsbebyggelse kräver att området detaljplaneläggs. Genom att en detaljplan 

upprättas för hela Riddersviksområdet, förutom för ny bostadsbebyggelse även för 

Riddersviks gård och engelska parken, kan staden genom planbestämmelser skydda de 

naturvärden och kulturhistoriska värden som i övrigt finns i området. I det inlämnade med-

borgarförslaget lyfter skribenten önskemål om att återuppta den tidigare verksamheten med 

trädskola i området. Det aktuella området klassas inte som parkmark och ligger därför inte 

under stadsdelsnämndens ansvar. Förvaltningen hänvisar till sin redogörelse som visar hur 

staden har beslutat i ärendet.  

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

medborgarförslaget 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättare Birger Nord m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Miljöpartiet tycker att medborgarförslaget är mycket intressant och bör få gehör hos 

många. Vi i Miljöpartiet anser att trädskolan är en verksamhet som passar den kommunala 

verksamheten både för att den ger möjligheten till människor med svårigheter att finna 

arbete på den reguljära arbetsmarknaden att få ett meningsfullt arbete samtidigt som stadens 

behov av träd för plantering i parker och längs stadens gator tillgodoses”. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Bengt Roxne m fl (S) lämnade följande särskilda uttalande till vilket vice 

ordförande Leif Larsson (V) anslöt sig till: 
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”Vi socialdemokrater stred länge för att bevara trädskolan vid Riddersvik. Trädskolan hade 

en unik verksamhet som på ett miljövänligt sätt försörjde staden med träd som var  

anpassade till vårt klimat. Det gav också jobb och utvecklade en kunskap inom området.  

Att köpa träd från Tyskland var ett dåligt förslag från borgerligheten, både ur miljösynpunkt 

och ekonomiskt. 

 

En stark opinion och det aktiva föreningslivet ville bevara trädskolan och hindra området 

från att exploateras. Vi lyckades stoppa det dåliga förslaget när vi fick makten. Tyvärr fick 

borgarna åter majoritet och trädskolan lades ner 2009/2010. 

 

Det var ett enormt slöseri att lägga ner trädskolan, ett fåtal träd har sålts och området har fått 

förfalla. 

 

Vi ser området Kyrkhamn-Lövsta-Riddersvik som en helhet som ska användas som ett 

natur- och friluftsområde för en växande befolkning i den yttersta delen av staden. Det är en 

oas för invånarna i Hässelby-Vällingby med en folkmängd som närmar sig 70 000 invånare 

i en stadsdel som blir alltmer tättbebyggt. 

 

Det finns en tradition i Hässelby vad gäller trädgårdsarbete, odling och återvinning. En 

tradition sen den tid då området präglades av växthus med blommor- och grönsaksodling. 

Vi vill bygga vidare och utveckla den traditionen. 

 

Riddersvik med sin närhet till Engelska parken och Mälaren kan bli ett centrum för odling 

och kunskapsutveckling, ett lärocentrum för utbildning och praktik inom yrken som 

abborrister, florister, miljövård, trädgårdsarbete m.m. och med t ex biodynamisk odling i 

närheten. 

 

Området ska också vara en mötesplats med rekreationsmöjligheter för alla åldrar. 

Inriktningen ska vara klar och idéer och förslag ska utvecklas tillsammans med medbor-

garna och det aktiva föreningslivet. Förslaget innebär också att det ger flera arbetstillfällen 

som kan öka genom att verksamheten utvecklas över tid. 

 

Historiskt har området Kyrkhamn-Lövsta-Riddersvik varit en stridsfråga mellan oss och 

borgerligheten. Varje gång moderaterna har tagit makten i stadshuset har det varit dödläge 

och tillbakagång. Vi har t ex låtit renovera de äldre byggnaderna i Kyrkhamn och kunnat 

stoppa försäljning och nybyggnation i området. 

 

Nu är läget att området kan bli ett naturreservat men det finns fortfarande hot om att det kan 

begränsas geografiskt.         

 

Vi hoppas att det parlamentariska läget efter valet i höst ska göra att vi kan utveckla 

Riddersvik till  ett natur och friluftsområde med inriktning på utbildning, miljö och  

rekreation och vara en miljömässigt naturlig del av det samlade Kyrkhamn-Lövsta-

Riddersvik området.”  

 


